
Landesverbandsfahrten

- Vereinsauswertung um den  Wanderpreis

Platz Verein TN ges TN Platz Verein Teiln. 1. 2. 3. Wertung Pkt.-ges
1 RV Adler Rollshausen e.V. 14 14 #BEZUG! 1 Fortuna Einen e.V. 4 0 10 0 10 10 Preis A
2 Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 10 10 Preis B 2 RSG Lohne-Vechta 5 0 6 0 6 6
3 RSG Göttingen e.V. 8 8 #BEZUG! 3 RSC Hildesheim 3 1 1 1 3 3 Preis B

A 4 RC Blau Gelb Langenhagen 4 4 #BEZUG! A 3 Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 3 1 1 1 3 3
A 5 Fortuna Einen e.V. 4 12 #BEZUG! A 5 RSG Göttingen e.V. 2 0 0 2 2 2
A 6 Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 3 Preis B 6 RV Adler Rollshausen e.V. 0 0 0 0 0
B 7 RSC Hildesheim 2 6 RC Blau Gelb Langenhagen 0 0 0 0 0
B 8 Rad-Sport-Club Garbsen v. 78 1 #BEZUG! 6 Radsportverein Germania Heere von 1906 e.V. 0 0 0 0 0

9 Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 0 #BEZUG! 6 Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 0 0 0 0 0 24
10 6 Rad-Sport-Club Garbsen v. 78 0 0 0 0 0
11 6 Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 0 0 0 0 0
12 #BEZUG! 6 Radsportfreunde Edewecht e.V. 0 0 0 0 0
13 6 Radfahrverein “Fahr Wohl“ Achim von 1898 e.V. 0 0 0 0 0
14 6 RV Wanderlust Bad Lauterberg 0 0 0 0 0
15 6 TuS Engter 0 0 0 0 0
16 6 Radfahrverein Etelsen e.V. 0 0 0 0 0
17 6 HRC Hannover 0 0 0 0 0
18 6 Verein für Kunstradsport e.V. 0 0 0 0 0

6 Stahlrad Laatzen 0 0 0 0 0
aus der Klasseneinteilung 2023 (A und B) 17 2 18 4 24 24
erhält 2024 der bestplatzierte Verein
der jeweiligen Klasse eine Auszeichnung Berechnung der Klasseneinteilung A + B

gewertete Vereine:
8 Pkt - 2024-Preis A Durchschnitt = Pkt. gewertete Vereine (24) : gewertete Vereine (5)
4 Pkt - 2024-Preis B 5   Pkt. - 2025-Preis A

50 % vom Durchschnitt (im Vorjahr waren dies 50 %) 3   Pkt. - 2025-Preis B

Hinweis:
Die Abweichung der Wertungs-KM zu Gesamt-KM entstehen durch:
- Begrenzung der Entfernung
- Begrenzung durch Ersatzfahrten

Klasseneinteilung 2023 für 2024 Platzierung 2024 und Klasseneinteilung für 2025
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59

1966 bis

Belegung der ersten fünf Plätze
Ges.- Platz: dabei Anzahl

2024 2023 Verein Pkt. 1 2 3 4 5 A B seit  Jahre 
1 1 RV Wanderlust Bad Lauterberg 163 9 18 10 7 2 1967 58
2 2 Radfahrverein Etelsen e.V. 117 8 15 4 2 1 1 1985 40
3 3 Turnklub Jahn Sarstedt e.V. 83 16 1 1 2003 22
4 4 RV "Kehrwieder" Dinklar 76 11 2 2 2 3 1 1975 50
5 5 RSV Braunschweig 1923 62 7 1 5 3 2 2 1977 48
6 6 RC Blau Gelb Langenhagen 55 1 4 8 3 4 2 2 1969 56
7 7 RTC Merkur Hildesheim 54 2 5 3 6 3 1966 59
8 8 Radsportgemeinschaft Hannover e.V. 44 3 6 4 6 1 3 1967 58
9 9 HRC Hannover 38 1 2 3 5 6 1 1972 53
10 10 SV Munster 22 1 4 2 1 1 1983 42
11 11 Radsport-Verein Concordia von 1909 Hannover e.V. 17 1 3 7 3 1 1969 56
12 12 RV Einigkeit Othfresen 16 1 2 3 1996 29
13 13 RSC Hildesheim 14 1 2 2 1 1969 56
14 14 RV "Freie Bahn" Lohnde 10 1 2 2 3 3 1997 28
14 14 VfV Hildesheim 10 2 1 1974 51
16 16 VfB Fallersleben 8 2 2 1 2002 23
16 47 Radsportverein Germania Heere von 1906 e.V. 8 1 1 3 1985 40
18 18 RV "Wanderlust" Salzgitter Beddingen 6 1 1 1 1 1968 57
19 19 Stahlrad Laatzen 5 1 3 1 2 1966 59
19 19 Rad-Sport-Club Garbsen v. 78 5 1 2 1 2 1982 43
19 0 Fortuna Einen e.V. 5 1 1 2022 3
19 19 RV Adler Rollshausen e.V. 5 1 2023 2
23 22 RWSC Neustadt 4 1 1 1 2 1999 26
23 31 TuS Engter 4 1 2021 4
23 23 RSG Göttingen e.V. 4 1 1 2022 3
23 0 RSG Lohne-Vechta 4 1 2024 1
27 23 VfR Nienburg 3 1 1 2 1 1990 35
28 25 RSV Wolfsburg 2 1 2 2 1996 29
28 25 Radfahrverein “Fahr Wohl“ Achim von 1898 e.V. 2 2 2 1 2013 12
28 25 Emder TV 2 1 2002 23
28 25 Radsportfreunde Edewecht e.V. 2 1 2022 3
32 29 VfL Wolfsburg 1 1 2 2 1993 32
32 29 RV Wanderlust Peine 1 1 1995 30
34 47 Radsportverein Germania Heere von 1906 e.V. 0 1 2010 15

Sortierung nach Punkten, Anzahl Preis A, Anzahl Preis B, Jahre

Jahre Landesverbandswertung

Platz
Preise

ab 1966

Sternfahrten von 2024

Stand: 31.12.2024Platz 1 = 5 Pkt., Platz 2 = 4 Pkt., Platz 3 = 3 Pkt., Platz 4 = 2 Pkt., Platz 5 = 1 Pkt.
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Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Kilometer Altersklassen übergreifend

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

1 Ullrich Neumann RV Fahrwohl Achim 353 13.027 336.835 m Senioren II
2 Ole Dahms RSG Hannover 316 10.582 11.974 m Junioren II
3 Markus Dreier RSG Hannover 310 8.194 16.236 m Senioren I
4 Siegfried Niestädt TuS Rotenburg 135 7.598 115.856 m Senioren II
5 Inge Sack RV Fahrwohl Achim 210 6.060 172.376 w Senioren II
6 Herwig Peinecke TKJ Sarstedt 66 5.414 223.130 m Senioren II
7 Jörg Cofalka RSG Hannover 103 5.251 9.683 m Senioren II
8 Joe Schildhamer RSG Hannover 77 5.100 5.100 m Junioren II
9 Iris Terzka RSG Hannover 77 4.765 4.765 w Senioren I

10 Regina Junker RV Fahrwohl Achim 116 4.016 97.283 w Senioren II
11 Ernst Mattischent TKJ Sarstedt 78 3.581 49.058 m Senioren II
12 Elli Stootmeyer RV Fahrwohl Achim 99 3.507 60.275 w Senioren II
13 Tom Finkes RSG Hannover 119 3.497 10.272 m Senioren II
14 Heinz-Ulrich Behrens TKJ Sarstedt 55 2.546 24.386 m Senioren II
15 Wolfgang Bertram TKJ Sarstedt 50 2.480 73.007 m Senioren II
16 Helge Stetefeld TKJ Sarstedt 46 2.349 42.091 m Senioren II
17 Günter Steffens Radfahrverein Etelsen 45 2.336 67.201 m Senioren II
18 Kurt Gleick RSC Garbsen 52 2.232 51.890 m Senioren II
19 Klaus Radtke RSC Garbsen 49 2.086 34.164 m Senioren II
20 Kurt Krupp Germania Heere 40 2.076 56.595 m Senioren II
21 Hans Schreiber Germania Heere 40 2.047 42.335 m Senioren II
22 Rolf Mühlenfeld Radfahrverein Etelsen 44 2.042 31.420 m Senioren II
23 Giuliano Micheli RSC Garbsen 47 2.030 47.118 m Senioren II
25 Gerda Wirbeleit RC Blau Gelb Langenhagen 47 1.819 50.117 w Senioren II
26 Manfred Klein Radfahrverein Etelsen 43 1.791 81.067 m Senioren II
27 Roberto Monini RSC Garbsen 41 1.766 32.822 m Senioren II
28 Reinhard Kurth Radfahrverein Etelsen 41 1.743 15.246 m Senioren II
29 Karl-Heinz Bresagk Radfahrverein Etelsen 33 1.694 15.871 m Senioren II
30 Barbara Wallrafen RSC Garbsen 39 1.843 40.265 w Senioren II
31 Traute Bösche RV Fahrwohl Achim 49 1.654 6.802 w Senioren II
32 Siegfried Zenk Germania Heere 28 1.627 28.969 m Senioren II
33 Rolf Mair Radfahrverein Etelsen 35 1.600 6.316 m Senioren II
34 Wolfram Koch Radfahrverein Etelsen 38 1.593 32.562 m Senioren II
35 Siegfried Aldag Radfahrverein Etelsen 31 1.569 39.571 m Senioren II
36 Wilfried Schiemann RSC Garbsen 22 1.567 106.741 m Senioren II
37 Dieter Schumann RSC Garbsen 34 1.550 20.886 m Senioren II
38 Axel Weber Germania Heere 27 1.527 15.377 m Senioren II
39 Rainer Münch Radfahrverein Etelsen 35 1.468 29.294 m Senioren II
40 Hermann Murken RV Fahrwohl Achim 41 1.443 17.549 m Senioren II
41 Karlwilhelm Mosich TKJ Sarstedt 27 1.412 20.445 m Senioren II
42 Henning Drygas TKJ Sarstedt 32 1.389 21.762 m Senioren II
43 Ernst Heilmann Germania Heere 24 1.381 54.370 m Senioren II
44 Uwe Simanowski TKJ Sarstedt 33 1.381 21.275 m Senioren II
45 Florian Kolb RSG Hannover 17 1.381 1.381 m Junioren I
46 Ellen Lazar RV Fahrwohl Achim 36 1.378 21.220 w Senioren II
47 Peter Ruhnau Radfahrverein Etelsen 31 1.322 82.740 m Senioren II
48 Wolfgang Ackermann RV Wanderlust Bad Lauterberg 26 1.310 2.327 m Senioren II
49 Wolfgang Peters Germania Heere 22 1.280 37.594 m Senioren II
50 Sven Läbe RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 40 1.264 7.953 m Senioren I
51 Martha Schipporeit RV Fahrwohl Achim 31 1.213 48.224 w Senioren II
52 Jens Pieper Radfahrverein Etelsen 27 1.176 8.174 m Senioren II
53 Willi Killig RV Wanderlust Bad Lauterberg 22 1.155 2.359 m Senioren II
54 Helmrich Folkers Radfahrverein Etelsen 26 1.139 23.318 m Senioren II
55 Ulrike Steffens Radfahrverein Etelsen 28 1.122 21.526 w Senioren II
56 Manfred Lazar RV Fahrwohl Achim 29 1.089 16.972 m Senioren II
57 Peter Gröger RV Wanderlust Bad Lauterberg 21 1.085 1.930 m Senioren II
58 Ingrid Günther RV Wanderlust Bad Lauterberg 22 1.055 2.041 w Senioren II
59 Günter Hansen RC Blau Gelb Langenhagen 34 1.011 90.653 m Senioren II
61 Hans-Georg Berndt TKJ Sarstedt 26 973 10.033 m Senioren II
63 Christina Dehnst RV Wanderlust Bad Lauterberg 20 965 1.820 w Senioren II

Stand: 17.02.2025
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Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Kilometer Altersklassen übergreifend

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

Stand: 17.02.2025

64 Dieter Schäfer TKJ Sarstedt 22 965 5.022 m Senioren II
65 Uwe Asendorf Radfahrverein Etelsen 18 963 10.282 vm Senioren II
66 Waltraud Schomburg RV Wanderlust Bad Lauterberg 21 960 1.886 w Senioren II
68 Heinz Hellweg RV Wanderlust Bad Lauterberg 18 875 1.210 m Senioren II
69 August Varges RV Wanderlust Bad Lauterberg 19 860 860 m Senioren II
71 Brigitte Schidzik RV Wanderlust Bad Lauterberg 18 850 1.631 w Senioren II
73 Rolf Steinke RV Wanderlust Bad Lauterberg 16 830 1.720 m Senioren II
74 Andreas Drzesga Germania Heere 16 812 11.163 m Senioren II
75 Claus Homann Radfahrverein Etelsen 12 811 36.794 m Senioren II
76 Karin Mair Radfahrverein Etelsen 25 788 1.810 w Senioren II
77 Sonja Schindewolf RV Wanderlust Bad Lauterberg 15 770 1.155 w Senioren II
78 Klaus Fuhrmann TKJ Sarstedt 15 707 20.609 m Senioren II
80 Irmtraud Hävecker Radfahrverein Etelsen 20 642 5.967 w Senioren II
81 Sven Döring TKJ Sarstedt 17 637 20.810 m Senioren I
82 Erika Howe Radfahrverein Etelsen 20 626 2.760 w Senioren II
83 Gudrun Jülge RV Wanderlust Bad Lauterberg 14 625 1.544 w Senioren II
84 Ursel Kretschmer Radfahrverein Etelsen 19 596 2.750 w Senioren II
85 Helmut Frischling Germania Heere 16 580 4.724 m Senioren II
86 Margot Harmeier Radfahrverein Etelsen 18 577 8.621 w Senioren II
87 Klaus Dehnst RV Wanderlust Bad Lauterberg 12 570 1.100 m Senioren II
88 Holger Thiesmeyer RV Wanderlust Bad Lauterberg 12 540 1.517 m Senioren II
89 Dietlinde Hartmann RV Wanderlust Bad Lauterberg 12 515 1.607 w Senioren II
91 Adelheid Elfers Radfahrverein Etelsen 16 508 4.629 w Senioren II
92 Dagmar Thiesmeyer RV Wanderlust Bad Lauterberg 11 505 1.266 w Senioren II
93 Annegret Busse Radfahrverein Etelsen 15 504 13.078 w Senioren II
94 Brigitte Joachim Germania Heere 13 493 5.475 w Senioren II
95 Klaus Fritsche Germania Heere 13 493 6.581 m Senioren II
96 Kerstin Feldmann Germania Heere 13 469 469 w Senioren II
97 Rita Linke RV Wanderlust Bad Lauterberg 10 465 1.216 w Senioren II
98 Werner Pacyna TKJ Sarstedt 10 465 25.670 m Senioren II
99 Björn Redmann RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 12 463 5.122 m Junioren II

100 Werner Vahlbruch TKJ Sarstedt 10 447 13.949 m Senioren II
101 Carola Behme Germania Heere 12 446 3.276 w Senioren II
102 Dirk Reese RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 13 424 8.310 m Senioren II
103 Elke Linnes Germania Heere 11 411 2.881 w Senioren II
104 Ludwig Kippenberg Germania Heere 10 381 381 m Senioren II
105 Bernd Bornewasser RC Blau Gelb Langenhagen 15 359 2.585 m Senioren II
106 Gerhard Macke Germania Heere 6 341 51.965 m Senioren II
107 Inge Holzigel RV Wanderlust Bad Lauterberg 8 325 5.526 w Senioren II
108 Walter Euhus RC Blau Gelb Langenhagen 14 309 309 m Senioren II
109 Gernot Backhaus RC Blau Gelb Langenhagen 12 298 298 m Senioren II
111 Wolfgang Läbe RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 6 281 16.883 vm Senioren II
112 Stephan Läbe RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 6 276 3.637 m Junioren II
115 Axel Schlimme Germania Heere 7 240 1.596 m Senioren II
116 Christian Hansen Germania Heere 6 235 3.928 m Senioren II
117 Norbert Wettmarshausen RV Wanderlust Bad Lauterberg 6 215 43.090 m Senioren II
118 Elke Reese RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 7 214 3.500 w Senioren II
119 Ursula Gröger RV Wanderlust Bad Lauterberg 6 195 1.060 w Senioren II
122 Wolfgang Barthel VfK Hannover 7 156 370 m Senioren II
123 Manfred Brenner Germania Heere 4 143 21.160 m Senioren II
124 Martina Hahn RV Wanderlust Bad Lauterberg 3 130 255 w Senioren II
125 Volker Hahn RV Wanderlust Bad Lauterberg 3 130 255 m Senioren II
126 Christa Düwinger VfK Hannover 4 91 91 w Senioren II
127 Claus Tiedemann VfK Hannover 4 90 90 m Senioren II
128 Sarah Läbe RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 3 56 258 w Junioren II
129 Max Läbe RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 3 56 136 m Schüler I
130 Andreas Heine RC Blau Gelb Langenhagen 2 56 56 m Senioren II
131 Waltraut Schlichting VfK Hannover 2 50 97 w Senioren II
134 Andrew Klaas VfK Hannover 2 44 66 m Senioren I
135 Kathrin Nieter VfK Hannover 2 42 236 w Senioren I
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Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Kilometer Altersklassen übergreifend

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

Stand: 17.02.2025

136 Elke Richter VfK Hannover 2 41 41 w Senioren II
137 Burkhard Meyer-Boer VfK Hannover 2 41 41 m Senioren II
138 Neele Köbe RC Blau Gelb Langenhagen 2 32 32 w Schüler II
139 Sigrid Tast RC Blau Gelb Langenhagen 2 32 32 w Senioren II
141 Jule Köbe RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 22 w Schüler I
142 Maja Schlichting VfK Hannover 1 22 44 w Jugend
143 Janine Köbe RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 44 w Junioren II
144 Horst Wagner RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 19.811 vm Senioren II
145 Markus Köbe RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 22 m Senioren I
146 Wolfgang Markworth RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 22 m Senioren II
147 Klaus Tast RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 22 m Senioren II
154 Barbara Kramer-Hansen RC Blau Gelb Langenhagen 1 18 57.157 w Senioren II
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Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Klassen 2024

Stand: 17.02.2025

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

1 Max Läbe RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 3 56 136 m Schüler I
1 Jule Köbe RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 22 w Schüler I
1 Neele Köbe RC Blau Gelb Langenhagen 2 32 32 w Schüler II
1 Maja Schlichting VfK Hannover 1 22 44 w Jugend
1 Florian Kolb RSG Hannover 17 1.381 1.381 m Junioren I
1 Ole Dahms RSG Hannover 316 10.582 11.974 m Junioren II
2 Joe Schildhamer RSG Hannover 77 5.100 5.100 m Junioren II
3 Björn Redmann RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 12 463 5.122 m Junioren II
4 Stephan Läbe RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 6 276 3.637 m Junioren II
1 Sarah Läbe RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 3 56 258 w Junioren II
2 Janine Köbe RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 44 w Junioren II
1 Markus Dreier RSG Hannover 310 8.194 16.236 m Senioren I
2 Sven Läbe RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 40 1.264 7.953 m Senioren I
3 Sven Döring TKJ Sarstedt 17 637 20.810 m Senioren I
4 Andrew Klaas VfK Hannover 2 44 66 m Senioren I
5 Markus Köbe RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 22 m Senioren I
1 Iris Terzka RSG Hannover 77 4.765 4.765 w Senioren I
2 Kathrin Nieter VfK Hannover 2 42 236 w Senioren I
1 Ullrich Neumann RV Fahrwohl Achim 353 13.027 336.835 m Senioren II
2 Siegfried Niestädt TuS Rotenburg 135 7.598 115.856 m Senioren II
3 Herwig Peinecke TKJ Sarstedt 66 5.414 223.130 m Senioren II
4 Jörg Cofalka RSG Hannover 103 5.251 9.683 m Senioren II
5 Ernst Mattischent TKJ Sarstedt 78 3.581 49.058 m Senioren II
6 Tom Finkes RSG Hannover 119 3.497 10.272 m Senioren II
7 Heinz-Ulrich Behrens TKJ Sarstedt 55 2.546 24.386 m Senioren II
8 Wolfgang Bertram TKJ Sarstedt 50 2.480 73.007 m Senioren II
9 Helge Stetefeld TKJ Sarstedt 46 2.349 42.091 m Senioren II

10 Günter Steffens Radfahrverein Etelsen 45 2.336 67.201 m Senioren II
11 Kurt Gleick RSC Garbsen 52 2.232 51.890 m Senioren II
12 Klaus Radtke RSC Garbsen 49 2.086 34.164 m Senioren II
13 Kurt Krupp Germania Heere 40 2.076 56.595 m Senioren II
14 Hans Schreiber Germania Heere 40 2.047 42.335 m Senioren II
15 Rolf Mühlenfeld Radfahrverein Etelsen 44 2.042 31.420 m Senioren II
16 Giuliano Micheli RSC Garbsen 47 2.030 47.118 m Senioren II
17 Manfred Klein Radfahrverein Etelsen 43 1.791 81.067 m Senioren II
18 Roberto Monini RSC Garbsen 41 1.766 32.822 m Senioren II
19 Reinhard Kurth Radfahrverein Etelsen 41 1.743 15.246 m Senioren II
20 Karl-Heinz Bresagk Radfahrverein Etelsen 33 1.694 15.871 m Senioren II
21 Siegfried Zenk Germania Heere 28 1.627 28.969 m Senioren II
22 Rolf Mair Radfahrverein Etelsen 35 1.600 6.316 m Senioren II
23 Wolfram Koch Radfahrverein Etelsen 38 1.593 32.562 m Senioren II
24 Siegfried Aldag Radfahrverein Etelsen 31 1.569 39.571 m Senioren II
25 Wilfried Schiemann RSC Garbsen 22 1.567 106.741 m Senioren II
26 Dieter Schumann RSC Garbsen 34 1.550 20.886 m Senioren II
27 Axel Weber Germania Heere 27 1.527 15.377 m Senioren II
28 Rainer Münch Radfahrverein Etelsen 35 1.468 29.294 m Senioren II
29 Hermann Murken RV Fahrwohl Achim 41 1.443 17.549 m Senioren II
30 Karlwilhelm Mosich TKJ Sarstedt 27 1.412 20.445 m Senioren II
31 Henning Drygas TKJ Sarstedt 32 1.389 21.762 m Senioren II
32 Ernst Heilmann Germania Heere 24 1.381 54.370 m Senioren II
33 Uwe Simanowski TKJ Sarstedt 33 1.381 21.275 m Senioren II
34 Peter Ruhnau Radfahrverein Etelsen 31 1.322 82.740 m Senioren II
35 Wolfgang Ackermann RV Wanderlust Bad Lauterberg 26 1.310 2.327 m Senioren II
36 Wolfgang Peters Germania Heere 22 1.280 37.594 m Senioren II
37 Jens Pieper Radfahrverein Etelsen 27 1.176 8.174 m Senioren II
38 Willi Killig RV Wanderlust Bad Lauterberg 22 1.155 2.359 m Senioren II
39 Helmrich Folkers Radfahrverein Etelsen 26 1.139 23.318 m Senioren II
40 Manfred Lazar RV Fahrwohl Achim 29 1.089 16.972 m Senioren II
41 Peter Gröger RV Wanderlust Bad Lauterberg 21 1.085 1.930 m Senioren II
42 Günter Hansen RC Blau Gelb Langenhagen 34 1.011 90.653 m Senioren II

2024_rsvn-einzel-jahreswertung-rangfolge_nach_klassen.xlsx- Einzeljahreswertung Seite 1 von 3



Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Klassen 2024

Stand: 17.02.2025

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

43 Hans-Georg Berndt TKJ Sarstedt 26 973 10.033 m Senioren II
44 Dieter Schäfer TKJ Sarstedt 22 965 5.022 m Senioren II
45 Heinz Hellweg RV Wanderlust Bad Lauterberg 18 875 1.210 m Senioren II
46 August Varges RV Wanderlust Bad Lauterberg 19 860 860 m Senioren II
47 Rolf Steinke RV Wanderlust Bad Lauterberg 16 830 1.720 m Senioren II
48 Andreas Drzesga Germania Heere 16 812 11.163 m Senioren II
49 Claus Homann Radfahrverein Etelsen 12 811 36.794 m Senioren II
50 Klaus Fuhrmann TKJ Sarstedt 15 707 20.609 m Senioren II
51 Helmut Frischling Germania Heere 16 580 4.724 m Senioren II
52 Klaus Dehnst RV Wanderlust Bad Lauterberg 12 570 1.100 m Senioren II
53 Holger Thiesmeyer RV Wanderlust Bad Lauterberg 12 540 1.517 m Senioren II
54 Klaus Fritsche Germania Heere 13 493 6.581 m Senioren II
55 Werner Pacyna TKJ Sarstedt 10 465 25.670 m Senioren II
56 Werner Vahlbruch TKJ Sarstedt 10 447 13.949 m Senioren II
57 Dirk Reese RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 13 424 8.310 m Senioren II
58 Ludwig Kippenberg Germania Heere 10 381 381 m Senioren II
59 Bernd Bornewasser RC Blau Gelb Langenhagen 15 359 2.585 m Senioren II
60 Gerhard Macke Germania Heere 6 341 51.965 m Senioren II
61 Walter Euhus RC Blau Gelb Langenhagen 14 309 309 m Senioren II
62 Gernot Backhaus RC Blau Gelb Langenhagen 12 298 298 m Senioren II
63 Axel Schlimme Germania Heere 7 240 1.596 m Senioren II
64 Christian Hansen Germania Heere 6 235 3.928 m Senioren II
65 Norbert Wettmarshausen RV Wanderlust Bad Lauterberg 6 215 43.090 m Senioren II
66 Wolfgang Barthel VfK Hannover 7 156 370 m Senioren II
67 Manfred Brenner Germania Heere 4 143 21.160 m Senioren II
68 Volker Hahn RV Wanderlust Bad Lauterberg 3 130 255 m Senioren II
69 Claus Tiedemann VfK Hannover 4 90 90 m Senioren II
70 Andreas Heine RC Blau Gelb Langenhagen 2 56 56 m Senioren II
71 Burkhard Meyer-Boer VfK Hannover 2 41 41 m Senioren II
72 Wolfgang Markworth RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 22 m Senioren II
73 Klaus Tast RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 22 m Senioren II

1 Uwe Asendorf Radfahrverein Etelsen 18 963 10.282 vm Senioren II
2 Wolfgang Läbe RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 6 281 16.883 vm Senioren II
3 Horst Wagner RC Blau Gelb Langenhagen 1 22 19.811 vm Senioren II
1 Inge Sack RV Fahrwohl Achim 210 6.060 172.376 w Senioren II
2 Regina Junker RV Fahrwohl Achim 116 4.016 97.283 w Senioren II
3 Elli Stootmeyer RV Fahrwohl Achim 99 3.507 60.275 w Senioren II
4 Gerda Wirbeleit RC Blau Gelb Langenhagen 47 1.819 50.117 w Senioren II
5 Barbara Wallrafen RSC Garbsen 39 1.671 40.265 w Senioren II
6 Traute Bösche RV Fahrwohl Achim 49 1.654 6.802 w Senioren II
7 Ellen Lazar RV Fahrwohl Achim 36 1.378 21.220 w Senioren II
8 Martha Schipporeit RV Fahrwohl Achim 31 1.213 48.224 w Senioren II
9 Ulrike Steffens Radfahrverein Etelsen 28 1.122 21.526 w Senioren II

10 Ingrid Günther RV Wanderlust Bad Lauterberg 22 1.055 2.041 w Senioren II
11 Christina Dehnst RV Wanderlust Bad Lauterberg 20 965 1.820 w Senioren II
12 Waltraud Schomburg RV Wanderlust Bad Lauterberg 21 960 1.886 w Senioren II
13 Brigitte Schidzik RV Wanderlust Bad Lauterberg 18 850 1.631 w Senioren II
14 Karin Mair Radfahrverein Etelsen 25 788 1.810 w Senioren II
15 Sonja Schindewolf RV Wanderlust Bad Lauterberg 15 770 1.155 w Senioren II
16 Irmtraud Hävecker Radfahrverein Etelsen 20 642 5.967 w Senioren II
17 Erika Howe Radfahrverein Etelsen 20 626 2.760 w Senioren II
18 Gudrun Jülge RV Wanderlust Bad Lauterberg 14 625 1.544 w Senioren II
19 Ursel Kretschmer Radfahrverein Etelsen 19 596 2.750 w Senioren II
20 Margot Harmeier Radfahrverein Etelsen 18 577 8.621 w Senioren II
21 Dietlinde Hartmann RV Wanderlust Bad Lauterberg 12 515 1.607 w Senioren II
22 Adelheid Elfers Radfahrverein Etelsen 16 508 4.629 w Senioren II
23 Dagmar Thiesmeyer RV Wanderlust Bad Lauterberg 11 505 1.266 w Senioren II
24 Annegret Busse Radfahrverein Etelsen 15 504 13.078 w Senioren II
25 Brigitte Joachim Germania Heere 13 493 5.475 w Senioren II
26 Kerstin Feldmann Germania Heere 13 469 469 w Senioren II
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Jahreswertung -Einzel- : Wanderfahren

Auflistung nach Klassen 2024

Stand: 17.02.2025

Platz Vorname Zuname Verein
Anzahl 
Tages-
fahrten

Kilometer gesamt 
KM

m-männl.
w-weibl.
v-vers

Altersklasse

27 Rita Linke RV Wanderlust Bad Lauterberg 10 465 1.216 w Senioren II
28 Carola Behme Germania Heere 12 446 3.276 w Senioren II
29 Elke Linnes Germania Heere 11 411 2.881 w Senioren II
30 Inge Holzigel RV Wanderlust Bad Lauterberg 8 325 5.526 w Senioren II
31 Elke Reese RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 7 214 3.500 w Senioren II
32 Ursula Gröger RV Wanderlust Bad Lauterberg 6 195 1.060 w Senioren II
33 Martina Hahn RV Wanderlust Bad Lauterberg 3 130 255 w Senioren II
34 Christa Düwinger VfK Hannover 4 91 91 w Senioren II
35 Waltraut Schlichting VfK Hannover 2 50 97 w Senioren II
36 Elke Richter VfK Hannover 2 41 41 w Senioren II
37 Sigrid Tast RC Blau Gelb Langenhagen 2 32 32 w Senioren II
38 Barbara Kramer-Hansen RC Blau Gelb Langenhagen 1 18 57.157 w Senioren II
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Landesverbandsfahrten

Vereinswertung der drei Radwanderfahrten um den Wander-Pokal

1. Fortuna Einen e.V.
2. Preis B RSG Lohne-Vechta
3. + Preis A RSC Hildesheim

Wanderfahren im Bereich des Radsportverbandes Niedersachsen

Vereinswertung der Erstplatzierten lt. BDR-Richtlinien

Vereinsklasse 1 (51 und mehr Teilnehmer):
Vereinsklasse 2 (31 bis 50 Teilnehmer): Radfahrverein Etelsen e.V.
Vereinsklasse 3 (21 bis 30 Teilnehmer): RV Wanderlust Bad Lauterberg von 1898 e. V.
Vereinsklasse 4 (11 bis 20 Teilnehmer): RV Fahr Wohl Achim
Vereinsklasse 5 (04 bis 10 Teilnehmer): RSG Hannover e.V.

Einzelwertung der Erstplatzierten in den Klassen

Schüler I w Jule Köbe - RC Blau Gelb Langenhagen 22 km
Schüler I m Max Läbe - RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 56 km
Schüler II w Neele Köbe - RC Blau Gelb Langenhagen 32 km
Schüler II m nicht vergeben
Jugend w Maja Schlichting - VfK Hannover 22 km
Jugend m nicht vergeben
Junioren I w nicht vergeben
Junioren I m Florian Kolb - RSG Hannover 1.381 km
Junioren II w Sarah Läbe - RV "Wanderlust" SZ-Beddingen 56 km
Junioren II m Ole Dahms - RSG Hannover 10.582 km
Senioren I w Iris Terzka - RSG Hannover 4.765 km
Senioren I m Markus Dreier - RSG Hannover 8.194 km
Senioren II w Inge Sack - RV Fahrwohl Achim 6.060 km
Senioren II vm Uwe Asendorf - Radfahrverein Etelsen 963 km
Senioren II m Ullrich Neumann - RV Fahrwohl Achim 13.027 km

Wanderfahren im Bereich des BDR e.V. german cycling
Klasse

2 Radfahrverein Etelsen e.V.
3 RV Wanderlust Bad Lauterberg von 1898 e. V.
3 TKJ Sarstedt e.V.
4 RV Fahr Wohl Achim
4 RSV Germania Heere
5 RSG Hannover e.V.
5 Rad-Sport-Club Garbsen v. 78 e.V.
5 RC Blau-Gelb Langenhagen v. 1927 e.V.

Verein

8
2
3
5

Platz im 
Bund

7
3
5
6

   m = männlich; w = weibleiblich; v = versehrt

Ehrentafel 2024

4 TeilnehmerInnen
5 TeilnehmerInnen
3 TeilnehmerInnen

32.550 km
19.925 km
18.415 km
18.464 km

10 Pkt.
6 Pkt.
3 Pkt.

Stand: 19.11.2022



German Cycling  - Bund Deutscher Radfahrer e.V.

Vereinsmeldungen für die Bundeswertung - Radwandern - Landesverbände

Landesverband LV 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2022 2023 2024
Baden bis 2006: Südbaden BAD 0 0 0 0 14 12 12 12 13 12 14 12 12 10 9 9 7 9 8 8 8 7 8 8 8 7 5 2 2 2
Bayern BAY 34 30 29 28 27 27 33 27 25 26 26 25 21 19 26 22 24 19 16 15 13 14 13 16 13 14 14 8 9 19
Berlin BER 4 6 6 6 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brandenburg BRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bremen BRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Hamburg HAM 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 3 3 4 4 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Hessen HES 18 19 16 20 21 24 25 27 29 30 30 31 29 * 24 19 17 17 18 20 17 16 15 16 15 17 19 9 12 11
Mecklenburg-Vorpommern MEV 2 3 3 2 2 3 3 4 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Niedersachsen NDS 27 27 28 27 26 25 26 25 25 23 24 24 23 23 24 23 21 22 21 19 18 15 12 11 11 10 12 8 10 8
Nordrhein-Westfalen NRW 28 27 28 24 27 27 27 22 21 18 18 16 17 16 16 17 16 13 13 14 11 11 10 8 10 8 8 2 3 4
Rheinland-Pfalz RLP 3 3 3 3 1 1 0 1 0 0 0 1 4 2 8 7 4 5 5 4 3 3 3 3 1 1 1 0 0 0
Saarland SAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sachsen SAC 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sachsen-Anhalt SAH 3 3 3 3 3 3 4 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1
Schleswig-Holstein SCH 6 7 8 7 8 9 8 8 9 10 10 10 10 9 11 10 10 10 10 10 10 10 10 8 8 8 8 7 6 5
Thüringen THÜ 0 0 0 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Württemberg WTB 31 29 26 25 26 25 23 22 19 22 21 23 19 19 19 18 15 14 14 14 14 11 10 9 9 10 10 6 9 7

Vereine 161 159 170 168 167 165 170 160 156 154 153 152 145 108 146 133 120 116 112 110 100 92 86 84 80 80 82 47 56 60
Hinweis: 2020 und 2021 keine Bundeswertung, da Corona

Frankfurt, 15.02.2025

Markus Gutbrod
Koordinator Radwander German Cycling - Bund Deutscher Radfahrer e.V. (kommissarisch)



German Cycling  - Bund Deutscher Radfahrer e.V.

Vereinsmeldungen für die Bundeswertung - Radwandern - Statistik
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German Cycling  - Bund Deutscher Radfahrer e.V.
Bundeswertung Radwandern 2024

Platz Verein LV Fahrten Wertungs- Gesamt
Teilnehmer Teilnehmer

Klasse: 1 (51 und mehr Wertungsteilnehmer)

1 Radfahrerklub Solidarität 1895 Gera THÜ 230 95 149 160.011
2 Rad-Sport-Club Hagen von 1965 e. V. NRW 160 62 113 76.261
3 RV Germania 1912 Hungen HES 101 54 69 67.362
4 Rad-Union Wangen WTB 75 68 158 66.638
5 RSV Husum SCH 94 58 84 62.387
6 Team Cora - Coburger Radsport e.V. BAY 94 67 103 59.642
7 RSV Wendlingen WTB 105 73 126 40.357

Klasse: 2 (31 bis 50 Wertungsteilnehmer)

1 RV Neuhausen-Holzheim BAY 174 31 44 122.554
2 RV Concordia Mochenwangen  WTB 161 40 55 76.795
3 RV Schleswig SCH 104 47 54 72.707
4 RG Kiel SCH 187 39 70 71.738
5 TSG 1893 Leihgestern HES 105 50 62 38.492
6 TSV Schwarzenbek SCH 99 32 50 33.651
7 Radfahrverein Etelsen e.V. NDS 80 33 47 32.550
8 RV Concordia Elsendorf BAY 56 37 508 32.242
9 SG Öpfingen WTB 76 42 83 31.933
10 RC Allgäu BAY 21 42 42 26.849
11 Edelweiß Nieder-Wöllstadt HES 48 34 34 23.633
12 RG Hamburg West HAM

Klasse: 3 (21 bis 30 Wertungsteilnehmer)

1 RC 03 Ilbenstadt HES 54 28 39 35.034
2 Post SV Heide SCH 82 25 34 32.845
3 RV Wanderlust Bad Lauterberg von 1898 e. V. NDS 30 28 31 19.925
4 RV Edelweiß Himmelstadt BAY 57 23 46 19.806
5 TKJ Sarstedt e.V. NDS 52 24 30 19.458
6 Hülser SV NRW 35 30 39 19.108
7 RV Concordia Reute e.V. BAD 26 23 26 15.244
8 RV Concordia Birkach BAY 8 24 192 12.850
9 RV Germania 04 Nieder-Weisel HES 32 23 25 12.274
10 RV Concordia Altenkunstadt BAY 9 30 245 10.930
11 RV Viktoria Maineck BAY 7 22 180 8.188

Gesamt 
Kilometer
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German Cycling  - Bund Deutscher Radfahrer e.V.
Bundeswertung Radwandern 2024

Platz Verein LV Fahrten Wertungs- Gesamt
Teilnehmer Teilnehmer

Gesamt 
Kilometer

Klasse: 4 (11 bis 20 Wertungsteilnehmer)

1 RV Steinheim 1902 e.v WTB 89 12 14 31.584
2 RV Opel 1888 Rüsselsheim HES 89 20 20 31.229
3 Veloclub Mindelheim BAY 50 14 37 30.680
4 Ski&Bike Deggendorf BAY 37 17 17 24.222
5 RV Wolpertswende WTB 60 18 36 20.053
6 RV Fahr Wohl Achim NDS 67 15 29 18.415
7 RSV Werntal Müdesheim BAY 42 18 41 15.678
8 RSV Germania Heere NDS 53 18 18 14.982
9 RTC Sandhasen Wölfersheim HES 66 19 24 12.145
10 RC88 Neustadt a.d.Aisch BAY 9 11 11 11.455
11 RV Vorwärts Biblis HES 22 19 22 10.444
12 RSV Edelweiß Kartung e.V. BAD 24 20 47 10.153
13 RV 1910 Ober-Mörlen HES 25 18 32 9.851
14 RV Eintracht Elbart BAY 19 19 56 8.340
15 RV "Sport" Arbergen 1906 e.V. BRE 13 18 30 7.522
16 RV Concordia Schwürbitz BAY 7 14 119 6.806
17 Rad-Treff Borchen NRW 21 12 12 4.551

Klasse: 5 (4 bis 10 Wertungsteilnehmer)

1 SG Chemie Bitterfeld e.V. SAH 46 10 13 19.217
2 RSG Hannover e.V. NDS 149 7 7 18.464
3 Rad-Sport-Club Garbsen v. 78 e.V. NDS 53 10 10 16.547
4 RV Schwalbe 1892 Mönchengladbach e. V. NRW 39 8 8 9.135
5 RC Blau-Gelb Langenhagen v. 1927 e.V. NDS 18 5 21 8.332
6 RSV Germania Finningen 1912 BAY 11 8 22 7.546
7 RV Concordia Hirschaid BAY 17 7 7 4.420
8 RV 92 Schweinfurt BAY 12 7 21 3.102
9 RSC Concordia Oberhaid BAY 4 5 42 2.748
10 RV Concordia Klosterlangheim BAY 5 8 69 2.550
11 TV Oberlengenhardt WTB 7 4 5 1.075
12 TV Schlüchtern, Abt. Radsport HES 25 10 46 13.489
13 Wetterauer Radwanderfreunde Florstadt HES 19 10 44 8.386

3.460 1.565 3.618 1.684.585

Frankfurt, den 15.Februar 2025

German Cycling
Auswertung Radwandern Bundeswertung 2024
Markus Gutbrod (Kommissarisch)

Summen: 59
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